
*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GlTARACIABA DO NORTE - AVISO DE LICITACAO - 
CONCORRENCIA PUBLICA N".15.02.19-0lCP. Por meio da Comissao 
Penna11ente ce Licita,iio. toma publico para conhecimcnto dos interessados, 
que realizara licita~iio na moda!idade Concorrcncia Pc,blica N°.!5.02.19- 
0ICP, cujo objeto ea Contrata9ao dos Servi,os de Constru9iio da 2• Etapa 
do Mercado de Confec,ao de Guaraciaba do Norte-CE. A realizac;ao esta 
prcvista para o dia 26 de Mar,o de 2019, as 08h30m. 0 Edita) completo esta a disposi9ao dos interessados, na Prefeitura Municipal de Guaraciaba do 
Norte/CE - Sctor de Licita96cs, nos dias utcis das 08h00min as 14h00min, 
sito a Avenida Monsenbor Furtado, n°. 55,Centro, ou acessando o site: 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Guaraciaba do Norte/CE,19 
de Fevereiro de 2019. Maria das Messc Roque de Oliveira Chagas - 
Presidcnte da Comisslio Permanente de Licita\:lio. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA. - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE - AVISO DE LICITAC:,\O - PREGAO PRESENCIAL 
N" 15.02.01/2019. A Comissiio Permanente de Licitac;iio da Prefeitura 
Municipal de Jaguaribe, localizada na Av. Maria Nizinha Capelo, 341, 
Aldeota, toma publico que se encontra a disposi9ao dos interessados o edital 
de Prcgiio Prcscncial N° 15.02.01/2019, cujo objcto co Rcgistro de Prc,o, 
do Tipo Menor Prec;o por Lote, Visando Futuras e Eventuais Aquisic;oes 
de Material de Proccssamento de Dados, Cartuchos c Tonner, Material 
Edueativo e Esportivo, Material de Prote,ao e Kit Gestante, para Suprir 
as Necessidades das Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de 
Jaguaribe - CE, que se realizara no dia 08.'03/2019, as 08:00horas. Referido 
EDIT AL podera ser adquirido no enderec;o acima, a partir da data desta 
publica,ao, no horario de expediente ao publico ou pelo portal do TCE- 
CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribc/CE, 19 de fevereiro de 
2019. Rafael Peixoto Amorim - Prcgociro Oficial do l\funicipio. 

Pap,elpl'O(laldo 
np'll'fifdf'lfotltes 

rea;x,r,.savel• 
FSC' C12&)31 

MISTO 

ESTA.DO DO CEARA.- PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSAO 
VELHA - AVISO DE JULGAI\IIENTO - TOMA DA DE PRE(:OS 
N° 2019.01.31.3. 0 Presidcnte da Comissao Pennanente de Licitac;ao da 
Prefritura Municipal de Miss:io Vclha/CE, no uso de suas atribui96es legais, 
torna publico, para conhecimento dos interessados, q11e fora conclu[d0 o 
julgamento das foses de habilita9ao e de propostas de pre9os do Certame 
Licitat6rio na modalidadc Tom ad a de Prc,os n° 2019.01 .31.3, scndo o 
seguinte: Empresa Habilitada - CF CONSULTORIA TRIBUTARIA 
MUNICIPAL EIRELI, por cumprimcnto integral as cxigcncias cditalicias. 
Empresa Vencedora - CF CONSUL TORIA TRIBUT A.RIA MUNICIPAL 
EIRELI, por aprcscntar pre9os compat[vcis com o or9amcnto. conformc 
mapa de apura9ao de pre,os. Maiores informa,6es na sede da Comissao de 
Licita,ao, silo na Av. Santos Dumont. n° 64 .. Centro. Missiio Velha/CE, 
no horario de 08:00 :\s 12:00 horns. Jnfonna,iies poder:io ser obtidas ainda 
pel0 telefone (R8) 3542-1609. Missao Velha/CE, 19 de Fevereiro de 2019. 
Glcyllson Fernandes de Oliveira .. Presidcnte eta CPL. 'L 

*** *** *** 

IJ FSC 

*** *** ....... 

Prcrcilllra de Quixcramobim.'Cc -Aviso de Licitac;iio - Tomada de Prec;os 
N" 07.003/2019 .. TP. 0 Presidente lntcrino d~ Comis~ao de Licita9iio 
do Munidpio toma publico para conhe.cimento dos interessados que, no 
proxim0 di:i 11/03/2019 as 09h. na scdc da Comissao de Licita,6es, 
loca!iwda a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim- 
CE, estara realizando licita~ao, cujo objcto: Contratac;iio de empresa para 
prestac;iio dos servi9os de engenharia de gestao do sistema de iluminac;ao 
rc1blica (IP) do municipio, compreendendo as atividades de manuten,ao 
preventiva. corretiva, georeferenciamento e emplaquetamento do accrvo 
de ip, e demais servic;os constantes no projcto basico, da sede e dos 
distritos, em quixeramobim/ce, incluindo todos os custos de transpo11e, 
equipamentos, bdi, miio de obra, encargos sociais e impostos necessarios 
para realiza9ao dos scrvi,os, para atcndcr as ncccssidadcs da Sccrctaria de 
Desenvolvimento Urbano e lnfraestrutura, tudo conforme especifica,6es 
contidas no Tcm10 de Rcforcncia constan!c dos Ancxos do Edita!, o qua! sc 
encontra disponivcl no endere,o acima, no h0rario de 08h as 12h e das l4h 
as I 8h c no portal de licitac;6cs; www.tcc.cc.gov.br. Max Ronny Pinheiro. 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - Pregao Prescncial N° 
07.002/2019- SRP- O Presidente da Comissao de Licitacao torna publico 
para conhecimento dos interessados que, o certame em epigrafe cujo 
objeto: Registro de precos para futuras e eventuais contratac;6es de servi9os 
para realizac;iio de exames laboratoriais de media e alta complexidade, 
atraves da Secretaria de Saude do municipio, realizado no dia 13/02/2019 as 
I Oh, cm dccorrcncia do mesmo niio haver cmprcsa habilitada, c portanto 
dec!arado Fracassado, foi Remarcado para ocorrer no dia 11/03/2019, as 
I Oh, o qua! se encontra disponivel no endere,o acima no hon\rio de 08h as 
J 2h. Jose Higo dos Reis Rocha. 

*** *** *** 

Prefeitura de Quixeramobim/CE - Aviso de Licitacao - Pregao Eletronico 
N" 08.001/2019 - PERP. 0 Pregoeiro do Municipio toma publico para 
conhccimcnto dos intcrcssados quc, no proxirno dia 11/03/2019 as 09h 
(horario de Brasilia), no cndercco clctr6nico www.bll.org.br -"Accsso 
ldentificado no link- acesso publico", estara realizando licitacao. Cujo 
objeto: registro de precos para futuras e eventuais contratacoes de services 
especializados na producao, organizacao, planejamento e rcalizacao de 
eventos e futuras e eventuais locacoes de toda infraestrutura necessaria, de 
interesse da secretaria de cultura e turismo, tudo conforme especificacoes 
contidas no Termo de Referencia constante nos Anexos do Edital, o 
qua) se encontra disponivel no endereco eletronico acirna e no portal de 
licitacocs: www.tcm.cc.gov.br. Max Ronny Pinheiro. 

*** *** *** 

EST ADO DO CEARJ\ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA 
.. AVISO DE LICITACAO - EDITAL DE TOMADA DE PRECO N" 
002/2019 - 0 PRESIDENTE DA CPL DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IRACEMA - CE TORNA PUBLICO QUE NO DIA 07 DE MAR(O 
DE 2019, As 08:00 MIN/HORAS, NA SALA DA COMISSAO DE 
LlCJTA<;::A.O, LOCALIZADA NA RUA: DELTA HOU,NDA, 19 
- CENTRO - !RACEMA - CE RECEBERA PROPOSTAS PARA 
OBJETO: CONTRATA<;Ao DE EMPRESA PARA PRESTA<;Ao 
DE SERVI<;::OS DE MANUTEN<;::AO DO PARQUE ELETRJCO 
COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA O SISTEMA DE 
ILUMINA<;AO PUBLICA DAS VIAS PUBLICAS DA SEDE E 
DISTRITOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SERVl<;:OS 
PUBLJCOS DO MUN!CIPIO DE IRACEMA/CE, CONFORME PROJETO 
BASICO EM ANEXO. MODALIDADE: TOMADA DE PRE<;::O. 0 
EDIT AL POD ERA SER EXAMINADO PERANTE A COMISSAO DE 
LICITAc;:Ao NO ENDEREc;:o JA CITADO. IRACEMA/CE, 20 DE 
FEVEREJRO DE 2019. FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE 
FERNANDES - PRESIDENTE. 

*** *** *** 

i\VISO DE EDITAL 
PROCESSO: CONCORRENCIA N" 0l/2019 
ORIGEM: CA.MARA MUNICIPAL DE FORTALEZA - CMF. 
OBJETO: SELE<;::AO DE PROPOSTAS COM VISTA AO 
CREDENCIAMENTO PARA AQU!S!<;::A.O DE MATERIAL GRAFICO, 
VISANDO A ATENDER AS NECESSIDADES DA CMF E DOS 
GABINETES DOS SENHORES VEREADORES, ESTAS CUSTEADAS 
PELA VERBA DE DESEMPENHO PARLAMENTAR - VDP. 
TIPO DE LICITACAO: MENOR PRECO POR ITEM. 

A COMISSAO PERMANENTE DE LICITA<;::A.O DA 
CA.MARA MUNICIPAL DE FORTALEZA - CMF comunica aos 
interessados que os envelopes contendo a Docurnentacao de Habilitacao e 
Propostas de Precos para o processo em epigrafe, serao recebidos no horario 
compreendido entre 09h30min e 09h40min do dia 25 de marco de 2019, 
e a sessao de abertura dos envelopes ocorrera no dia 25 de marco de 2019, 
as 09h40min, no auditorio da Camara Municipal de Fortaleza, situado na 
Rua Thompsom Bulcao, n° 830 - Patriolino Ribeiro, Fortaleza-CE. 0 Edita! 
em seu texto integral sera disponibilizado para copia, na sala da Comissao 
Permanente de Licitacao, no endereco acirna mencionado, mediante a 
apresenracao de um pendrive. Mais informacoes sobre o Edita! no tclefone: 
(85) 3444-8314 e Telefone/Fax: (85) 3444-8426. 

Fortaleza, 19 de fevereiro de 2019. 
Julio Norberto de Holanda Aguiar 

PRESIDENTE DA CPL 

Estado do Ceara - Camara Municipal de Forquilha - Aviso de Interpesicao de Recurso - Tomada de Prccos N° 2019.01.14.001. A Cornissao 
Permanente de Licitacao toma publico quc foi intcrposto rccurso contra o julgarncnto dos documcntos de habilitacao pcla licitantc Pro Contabil Asscssoria 
Contabil L TDA. As razoes recursais estao a disposicao dos interessados, para consul ta, das 08:00hs as I ~:OOhs na Sede da Cornissao de Licitacao situada a 
Av. Crianca Dante Valerio. N° 48 I, Altos - Centro - Forquill.a/Cf". 0 prazo para as conrrarrazocs dos irueressados e de 5 (cinco) dias urcis, conforme o Edital, 
Forquilha/CE, 20 de Fevereiro de 2019. Andreia Alves de Lima - Prcsidcntc da Cnmissao de Llcitacao. 

-------- ---~- .... -----·--·-··-----·--·-----·----·-·------ ....... --·--·------yeo!·a~ento O'e ,1,: 

Dl/\.RIO OFICIAL oo tsr» [)() I r.:(:l{lf' I .\ '.'(' v: \;''(:17 I Fnrn" i "' \ ');J T'JF ;:r;···Tf-'';'rT',.)F- ~'ij 1 ~ 
!:!':: :::~;:;'d;; •;;~;·:;:,ti ~·t~'~l,; ~ :::;,:";;;,;;~':; :.·': ; .::;· .: ;,t.·.:: '~i .. ::;:,·: 

0,i 
\.:;; ;~.~.: .:. ,::';:;'.:?t'.';;'-'.:;,;,·:;:;:i~~:;t.1• \ 

"" para construcao da quadra coberta corn \'t~~:t! i~in r: l,Jc:.!i:.~:-1 .. k d::- ·\:,·i:.k l!·.1 \.1unii );"~·> d ... · J'c_i·1~·:.111c~1.:(_ ·~:. ~:~, -.,:,t.1 d:: : .. ·c1n.i·".,}:.1 de l. icit/;;:.t~\~tuad;;i, · & 
Mamede Rodrigues Teixeira, 4S9-Ccnt;·o ~ Tcj~\:1.::\ca -- !~:l\1i11~;;,/r:s. Ei·!:~c:t1p::fi f' hrnP,:::LLl·i~i. horir.o (!1~ {jt).O(J ~': 1 Z.1jllhs. T··.f<1\i.1nc·;1, l~e Fe~·:~r:f. <:P.l. ~ 
de 2019. Lourenco Sih a Abreu- Prestdcntc Cl'L. ~ ~ 

~~~ <?} 
*** **'' **'' ~re ut-~ 

Estado do Cear:i- Prefeitura Municipul de Ipaumlrl-n ,\ c,,mis:,50 de Lit:1~;-:io, !,,c1i, . ..1.J3 11.1 Rua Cd. Gu;::,·:,, l.irrn. :1" 310. Centro - Ipaumir:rni~!ed\':>~ 
comunica aos interessados que no din 07 de marco ck 2!.' 19. ~s 08:00hs. cstaru abrindo lit:itn,;~,, na modalidadc Prcg)o l'rc-.:,~,ir:;J n" 21_1 ! 9.02.19.0 I. objcto: 
contratacao da prestacao de servicos de licence de uso de sistema informatizado (software) de folha de pngamcnt«, tributes, nora fiscal elctronica, c site 
municipal, tudo conforme Anexo l. 0 edital complete estara disponivel no endereco acirna, a partir da data dcsta publicacao, no horario de atcndimento ao 
publico, de 08:00 as 12:00h. lpaumirim/CE, 19 de fcvereiro de 2019. Francisco Ramalho Meireles- Prcgoeiro. 


